*Illa quidem virtus pretium sibi, solaque latè
 Fortuna secura nitet, &c.*

Age verò, mi Doctor Amplissime, & ex hac Academia, tanquam à clari-
 rissima scientiarum omnium specula, sapientiæ tuæ lucem emitte. Nun-
 quam enim virtus latet, sed tanquam sol suos radios effundit, ut sapientia
 in dies conualescat. Vale igitur. Ex hoc nostro sacro. Diui Petri Collegio
 25. Iulij anno Dñi 1651.

S V M M A

SVMMARIA PRIMÆ PARTIS.

- Audatur decretalis. n. 1.
Quæstio utrum filius per fideicommissum grauatus habeat duas quartas. n. 2.
Expenditur ratio ob quā inducta est Trebellianica. num. 3.
Filius in omnem euentum debet habere legitimā titulo institutionis. n. 4. & 56.
Æquiparatur legitima patroni, cum legitima filiorum. n. 5. & n. 50.
Patronus vnicam quartam habet si grauetur. n. 6.
Expenditur lex iusbemus C. ad Trebell. num. 7.
Expenditur textus ineuitabilis per Cost. in §. Quam ob rē in Authent. de restituzione, & ea quæ parit. n. 8.
Expenditur textus in dissolubilis in l. Filium C. familiæ erciscund. num. 9.
Expenditur l. Cohæredi §. Cum filiæ D. de vulgar. num. 10.
Duo per leg. Falcid. fuere disposita. n. 11.
Expenditur §. Quoniam quarta l. Papanianus de inofficis. num. 12.
Expenditur §. Unde si quis in ea d. l. n. 13.
Expenditur §. Si quis impubes eiusdem l. num. 14.
Expenditur §. Meminisse in eadē. n. 15.
Expenditur regula duæ causæ lucrativæ circa eandem rem non concurrunt. 16.
Expenditur c. Raynaldus. n. 17.
Refertur communis legislatorum. num. 18.
& reprobatur. num. 23.
Filius qui eligit Trebellianicam tenetur in illam imputare legitimam. n. 19.
Omnia quæ, ex testamento capiuntur in Trebellianicam imputantur. n. 20.
Attento iure ciuili semper una quartam aliam imputatur. num. 21.
In legitima nō imputatur Trebell. n. 24.
Refertur magis communis sententia. n. 25.
Distinctio inter fideicommissum purum, & conditionale. num. 26.
De fideicommisso conditionali filius duas quartas detrahit. num. 27.
Una quarta desumitur ex fideicomissso puro. num. 28.
De fideicommisso conditionali detrahitur utraque quarta. num. 29.
Duæ causæ lucrativæ possunt concurrere diuerso tempore. num. 30.
Deciso capitil Raynaldus est conformis iuri ciuili. n. 31.
Reprobatur magis communis. n. 32.
Filius pure grauatus non debet esse deterioris conditionis, quā extraneus. n. 33.
Cap. Raynaldus loquitur de fideicommisso conditionali. n. 34.
Et procedit etiam in fideicommisso puro. 35.
Non sit differētia inter grauatum pure, vel conditionaliter. n. 36. (tare. n. 37.)
Filij nō tenetur fructus in quartā imput. Fideicommissum conditionale tūc debetur quando conditio impletur. n. 38.
Purificata conditio dispositio conditionalis sit pura. num. 39.
Filius à patre fideicommissor grauatus semper deducit duas quartas. n. 40.
Ostenditur hoc de iure canonico. n. 41.
Ostenditur idem esse de iure ciuili. n. 42.